
بزرگترین واحد هیدروکراکر کشور در آبادان افتتاح شد.

هم زمان با افتتاح 17 پروژه نفت دولت سیزدهم، واحد 56(هیدروکراکر) و آخرین واحد 
بخش اول فاز 2 پالایشگاه آبادان بهصورت برخط افتتاح شد. 

هم زمان با افتتاح 17 پروژه نفت دولت سیزدهم، واحد 56(هیدروکراکر) و آخرین واحد بخش اول فاز 2 پالایشگاه 
آبادان بهصورت برخط افتتاح شد. 

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان،  آیین افتتاحیه 17 طرح ویژه نفت، پالایش و پتروشیمی به 
ارزش 180 همت با حضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نفت بهصورت برخط برگزار شد و واحد 56 بانام 

هیدروکرار پالایشگاه آبادان نیز یکی از این طرحها بود. پروژهای که با وارد مدار شدنش، این پالایشگاه محصولات با 
استاندار یورو 5 و دوستدار محیطزیست دیگری را به سبد تولیدی خود اضافه خواهد کرد.

پروژه احداث واحد هیدروکراکر از سال 1396 زیر نظر شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران و تحت لیسانس 
شرکت تاپسو دانمارک آغاز به کارکرد و با ظرفیت 43 هزار بشکه از محصولات کمارزش مثل تهنشینهای برجهای 

تقطیر را با فرآیندهای حذف گوگرد و همچنین شکست مولکولی در حضور هیدروژن به محصولاتی باارزش بالاتر 
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تبدیل میکند.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان در حاشیه این آیین افتتاحیه گفت: امروز واحد بزرگ هیدروکراکر آبادان و 
آخرین واحد از بخش اول فاز 2 پالایشگاه این شهر بااعتباری معادل 1.2 میلیارد یورو افتتاح شد تا شاهد وارد مدار 

شدن واحدهای 13 گانه بخش نخست فاز 2 باشیم.

حکیم قیم افزود: این واحد یکی از واحدهای کیفی سازی است که باعث حرکت به سمت کیفی سازی محصولات 
پالایشگاه آبادان میشود.

وی با یادآور شدن اینکه با افتتاح واحد 56، واحدهای جانبی همچون واحد هیدروژن، آب شیرین کن، گوگرد سازی با 
مبلغ 558 میلیون یورو معادل 35 همت فعال میشوند و تولید 3.7 میلیون لیتر گازوئیل یورو 5 که تاثیرات مثبتی در

بحث زیستمحیطی و رفع ناترازیها خواهد داشت و همچنین تولید محصول باارزش سوخت جت به میزان 
یکمیلیون لیتر در روز، گاز مایع و 13 هزار بشکه در روز نفتای سبک و سنگین را تحقق میبخشد. 

تولید یک هزار بشکه در روز گاز مایع، 2 هزار بشکه در روز نفتای سبک شیرین، 10 هزار بشکه در روز نفتای سنگین 
شیرین، 6 هزار بشکه در روز سوخت جت و 20 هزار بشکه در روز گازوئیل شیرین از تولیدات این واحد خواهد بود 

که میتواند در کلانشهرها مصرف و یا خوراک واحدهای پتروشیمی را تامین کند.

در جریان این مراسم که پروژههای مختلف در هفت استان به بهرهبرداری رسید، جواد اوجی وزیر نفت با برشماری 
اقدامات قابلتوجه این وزارتخانه در کاهش خام فروشی، جمعآوری گازهای مشعل، صادرات، رفع ناترازی و دیگر 

موارد مغفول مانده، بار دیگر از پالایشگاه آبادان بهعنوان نمونه تحول در دولت سیزدهم یادکرد و سودآوری 20 
همتی پالایشگاهی که پیشتر آن را ضررده می نامیدند را یادآور شد.


